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Medlems Sveskepolitik sammen med de 
Konservative, 홢Sveskeanstrengelserne" sam- 
men med de Konservative, var jo netop 
Valgdagens Stene i Øjnene. 홢 I "I 홢 

:홢 Altsaa" Venstre har indtaget en aÍ,; 
ventende Holdning, har skaffet Luft om sig, 
ikke været sammen med de Konservative 
mere end allerhøjst nødvendigt, men til Gen- 
gæld har det paa 홢 en forunderlig . Maade 
isoleret sig; Ved en5 Række af Forslag er de 
traadt helt udenfor Forhandlinger med 
andre Partier. Venstre har i et saa vigtigt 
Spørgsmaal som Hüsle]eloven indtaget et 
urimeligt Standpunkt. I  Spørgsmaalet oms 
Tjenestemændenes Stilling . har de isoleret 
sig fuldkommen og indtaget et urimeligt 
Standpunkt. I Spørgsmaalet. om Behand- 
lingen .af Arbejdsspørgsmaalene har de 
isoleret sig og indtaget et urimeligt 
Standpunkt 홢 som ; det * ikke åt ønske en 
Drøftelse af . dette Spørgsmaal, om hvil- 
ket dog flere af deres betydelige Per- 
sonligheder ,j har udtalt, ät det er et af, 
de Spørgsmaal, som er Tidens mest brwn,,» 
dende 홢t jeg skal komme et Øjeblik-tilbage 
t i l  d e t  til allersidst; Saaledes er Venstre 
paa en Række Punkter ligesom traiadt ud 
til en: Side for at staa dér alene og vente 
med Hensyn til, hvad de nu agter a t  . gøre 
i Fremtiden. ; 

Ej .'heller: har . de paa andre Punktet 
villet tilstrækkelig hurtigt tage Standpunkt 
til Spørgsmaalene. Hvor. de erklærer sig 
rede til: Samarbejde, i Alder srentespørgs- 
maalet og i Grundskyldsspørgsmaalet, hvor 
der 홢 ved Samlingens Begyndelse lød Udr 
talelser; til Gunst for henholdsvis; Revision 
af den nuværende Lov og Gennemførelse 
af det fremsatte: Lovforslag, er man jo 
endnu paa ingen Maade naaet .til Vejs Ende. 
Men dog er der her markeret Begyndelse til 
en ny Politik. Jeg tilladér mig derfor -bt 
mene, at < medens det ærede Medlem Hiv 
Korsgaard utvivlsomt har- Ret i, at nye 
Konstellationer for Partierne ikke er nær 
forestaaende, er Forholdet det, at denne 
Samling i mange Henseender er i Gæringens 
Tegn; Men e f t e r  Gæring 'kommer ikke 
blot i Jacob Knudsens Romanrække, men.! 
ogsaa i Livet selv som Regel Afklaring, 
og før eller senere maa det efter den Gæring, 
som; den nuværende Samling viser, Partiet 
Venstre er i, komme til en Afklaring, og 
saa vil: det jo .vise sig, Dm, der. er Mulighed 
for saadanne Konstellationer, som. vil gøre 
et tilstrækkelig stærkt Demokrati til Herre 
i begge Rigsdagens Ting og derved til Herre 
over; den demokratiske Udvikling i Landet. 

Det . ærede Medlem Hr. Korsgaard 

sluttede med at omtale Arbejdsstridigheder- 
ne,. og naturligvis Ilff.!>atte, man, ved en Lej- 
lighed som denne, nu da, vi staar ved at 
skulle gaa hjem, komme til at tænke paa 
det, som ior Øjeblil<:,I<:et: foregaar, og som 
jo, er uendelig. vigtigere end meget af, hvad 
vi lovgivningsmæssigt beskæftiger os med 
i disse Dage. Men man maa nødvendigvis 

og det gav ogsaa det Æijede Medlem Hr. 
Korsgaards .'Udtal elser;: Udtryk for 홢 be- 
handle: . et Spørgsmaal,,. som er til Over- 
vej else imellem :cte tö Partei og til; Forligs- 
insti tû ti oIlens .Mægling, .med stor Reser- 
vation. Derfor: skal,1 jeg slet intet sige om 
den Strid, som for Øjeblikket staar mellem 
de to Organisationer, om dens Enkelt- 
heder eller 01'0., Mulighederne f,or dens Løs- 
ning, uden det ganske selvfølgelige, at vi 
alle maa haabe, at det sidste Forligsresultat, 
som tilvej ebragte, Formerne for Forhånd-: 
lingen og satte Tidsgrænser for dens Af- 
'slutning; maa føre til en endelig Arbejdsfred 
for den kommende Tid. 

Men man, kaR, forekommer det mig, 
ikke undlader at se, at de store .Organisatio- 
ners . Arbej dsmetode og: Forhan dhngsmetode 
maaske efterhaanden er naaet til en saadan 
Udformning, at det hele Apparat ikke vir- 
ker tilstrækkelig tidsmæssigt. Det har, 
ogsaa; virket længe;. :det har jo virket 
en Menneskealder: eller .,,,,i.nere, og det kan 
utvivlsomt; trænge: til Undersøgelse, om;  ̂ ' 
hele den Form, som Arbej dsstridigheders 
! Afgørelse under . Statens . Medvirken har 
:faaet/passer; til den. Tid, hvori vi nulever. 
Vi : har ved tidligere Lejlighed peget paa,: 
om ! Forligsmyridigheden var tilstrækkelig 
stærk, om det . ikke kunde være rigtigt at 
gìve, Forligsinstitutionen..:. en Myndighed,: 
der under visse Omstændigheder kunde blive 
afgørende. Vi har ogsaa ,;ved e ii, tidligere 
Lejlighed henvist til; Muligheden af at løse 
en enkeltstaaende Konflikt af stort og fare- 
truende ' Omfangvéd: Statens endelige Af- 
gørelse., i Detter f selvfølgelig ikke min Me- 
ning i her: at ' tage;, disse Spørgsmaal o p t i l  
Drøftelse. ;Jeg har kun villet pege paa, at 
den Arbej dsstrid, som nu hersker 홢 og 
forhaabeiitlig lykkes det endnu en Gang 
den gamle Forligsinstitution at tilveje- 
bringe en; Løsning ; , nød vendigvis paa- 
lægger os at overveje,? om hele Udviklingen 
,ikf kræver, nye  Veje . . .  

I den Henseende vil jeg gerne 홢 - fordi 
Sagen nu ikke kommer til, Behandling i dette " 
høje Ting udtrykke min Glæde over den 
Beretning, som er afgivet af Folketingets 
Udvalg '-om ,Bedriftsiraad thi den peger j o .' 홢 홢 
paa. det, 홢 :der- ligger bag Arbej dsstriden, 


